

特定非営利活動に係る事業会計 収支予算書

2012年度(2012年5月～2013年4月)

認定特定非営利活動法人 アジア日本相互交流センター

科目	12年度	11年度後期	備考 (口数、前年度対比、詳細等)
	予算額	決算額	
(資金収支の部)			
I 収入の部			
1 正会費収入			
1) 運営正会費	168,000	168,000	
維持会費(個人)	150,000	150,000	10,000円×15口
一般会費(個人)	18,000	18,000	3,000円×6口
運営会費(団体)			
2) 事業正会費	462,000	462,000	
キッズパートナー(1口18,000円)			
A. ジェネラルサントスの子どもたち	108,000	108,000	18,000円×6口
B. 紛争で影響を受けた子どもたち	54,000	54,000	18,000円×3口
C. 路上の子どもたち	126,000	126,000	18,000円×7口
D. 先住民族ブラン族の子どもたち	0	0	
E. ごみ処分場周辺の子どもの子どもたち	18,000	18,000	18,000円×1口
G. 外国にルーツを持つ子どもたち	18,000	18,000	18,000円×1口
キッズサポーター(1口6,000円)	66,000	66,000	
給食会員(ブラン)	18,000	18,000	6,000円×3口
バヤタス会員(ごみ処分場)	54,000	54,000	6,000円×9口
2 賛助会費収入	630,000	630,000	
1) 運営賛助会費	280,000	280,000	
維持会員(個人)	130,000	130,000	10,000円×13口
一般会員(個人)	120,000	120,000	3,000円×40口
団体会員(団体)	30,000	30,000	30,000円×1口
2) 事業賛助会費	4,092,000	2,724,032	
キッズパートナー(1口18,000円)			
A. ジェネラルサントスの子どもたち	450,000	666,000	18,000円×25口
B. 紛争で影響を受けた子どもたち	1,026,000	342,000	18,000円×57口
C. 路上の子どもたち	954,000	576,032	18,000円×53口
D. 先住民族ブラン族の子どもたち	90,000	54,000	18,000円×5口
E. ごみ処分場周辺の子どもの子どもたち	342,000	72,000	18,000円×19口
G. 外国にルーツを持つ子どもたち	18,000	18,000	18,000円×1口
キッズサポーター(1口6,000円)	900,000	684,000	
給食会員(ブラン)	108,000	108,000	6,000円×18口
バヤタス会員(ごみ処分場)	204,000	204,000	6,000円×34口
3 寄付金収入	4,372,000	3,004,032	
1) 運営費寄付金	2,000,000	2,249,715	一般市民・企業等からの寄付
2) マンスリーパートナー(運営継続寄付)	1,200,000	19,000	一般市民・企業等からの寄付
3) 事業寄付金(子ども寄付)	7,000,000	10,038,259	一般市民・企業等からの寄付
4) フェアトレード啓発寄付金(フォーラム等)	90,000	89,500	一般市民・企業等からの寄付
4 事業収入	10,290,000	12,396,474	
1) 国際理解教育事業収入	1,649,402	1,258,447	
2) 語学教室事業収入	2,000,000	619,500	
3) スタディツアー・研修事業収入	3,363,000	2,064,000	
4) フェアトレード事業収入	1,600,000	1,539,843	
5 委託金収入	8,612,402	5,481,790	
1) JICA草の根技術協力	33,603,384	34,517,535	「路上の子どもたちによる子どもの権利をまもるプロジェクト」21,000,000円、 「バヤタス地区における地域型保健および生計向上フォローアップ事業」
2) 外務省相談員	3,300,000	3,572,474	
3) 外務省インターンプログラム	0	2,012,910	
4) 中部電力エコポイント	750,000	746,130	
5) 国際理解教海外研修受託事業	5,178,000	2,143,524	
6 助成金・補助金等収入	42,831,384	42,992,573	
1) 外務省NGO連携無償	65,000,000	20,386,615	「ミンダナオ島紛争地ピキットにおける教育を通じた平和構築事業」50,000,000円 「フィリピンミンダナオ島先住民族の子どもたちの地域開発プロジェクト」15,000,000円 赤い羽根3,000,000円、積水ハウス株式会社2,000,000円、株式会社ラッシュジュバン 2,000,000円、あいちモリコロ基金1,000,000円、地球市民財団800,000円、 郵便事業株式会社500,000円、中部建設協会499,000円、ADRA基金400,000円、 一食平和基金147,622円
2) 助成金	10,346,622	7,776,187	
3) 補助金	0	0	
6 雑収入	75,346,622	28,162,802	
1) 受取利息	0	45,583	
2) 雑収入	0	587,193	
	0	632,776	
前期繰越収支差額(a)	24,827,539	20,983,952	
収入合計(b)	166,909,947	114,284,399	
当期収入	142,082,408	93,300,447	
当期自己資金収入	23,904,402	22,145,072	
II 支出の部			
1 事業費			
1) 危機的状況にある子どもたちのプログラム	115,869,668	73,791,767	
A. ジェネラルサントスの子どもたち	450,000	390,023	
B. 紛争の影響を受けた子どもたち	55,108,385	21,625,161	
C. 路上の子どもたち	21,100,000	18,426,159	
D. 先住民族ブラン族の子どもたち	16,425,189	6,645,706	
E. ごみ処分場周辺に住む子どもたち	12,903,384	16,121,551	
F. 災害の影響を受けた子どもたち	8,032,710	8,824,322	東日本大震災5,899,000円、ミンダナオ台風1,719,042円
G. 外国にルーツを持つ在日の子どもたち	1,050,000	1,058,637	
H. 同プログラム全体にかかる事業経費	800,000	700,208	
2) 「できること(ICAN)」を増やすプログラム	12,718,518	13,564,375	
A. 国際理解教育事業	3,600,000	1,805,118	
B. 語学教室事業	500,000	132,680	
C. スタディツアー・研修事業	1,400,000	724,118	
D. フェアトレード販売事業	1,400,000	1,863,571	
E. フェアトレード啓発事業	1,600,000	1,598,388	
F. NGO相談員	4,218,518	5,142,276	
G. インターン育成事業	0	2,298,224	
	128,588,186	87,356,142	

2 管理費			
1) 給与	1,850,000	324,494	
2) 賞与	0	0	
3) 法定福利費	239,662	19,632	
4) 福利厚生費	100,000	2,637	
5) 販売促進費	0	0	
6) 会議費	2,000	36	
7) 旅費交通費	671,990	12,190	
8) 通信費	470,172	8,528	
9) 謝礼金	0	0	
10) スタッフ研修費	100,000	0	
11) 顧問料	0	0	
12) 消耗品費	478,482	3,239	
13) 印刷費	291,485	5,288	
14) 光熱水料費	617,454	11,200	
15) 支払手数料	354,909	6,440	
16) 地代家賃	3,150,000	57,142	
17) 租税公課	13,520	245	
18) 雑費	630	11	
19) 修繕費	0	0	
20) 保険料	0	0	
21) 退職金	0	4,535	
22) 賃借料	0	0	
23) 広告宣伝費	0	0	
24) 接待交際費	0	0	
25) 出展料	0	0	
26) 諸会費	195,000	2,631	管理費は最終的に事業費と案分して収支計算書に計上
	8,535,304	458,248	
3 予備費			
1) 予備費	4,000,000		為替差損益等用
	4,000,000	0	
4 雑損			
1) 雑損	0	781,009	
2) 為替差損	0	731,661	
	0	1,512,670	
5 その他支出の部			
1) 固定資産購入	0	129,800	
	0	129,800	
支出合計 (c)	141,123,490	89,456,860	
次期繰越収支差額 (d) = (b) - (c)	25,786,457	24,827,539	
当期収支差額	958,918	3,843,587	
(正味財産増減の部)			
Ⅲ 正味財産増加の部			
1 資産増加額			
1) 当期収支差額 (a) - (d)	958,918	3,843,587	(次期繰越収支差額)-(前期繰越収支差額)
2) 土地取得に伴う前期損益修正益	0	0	
3) 建物取得額	0	0	
4) 工具器具備品取得額	0	129,800	
5) 商品増加額	0	54,488	
	958,918	4,027,875	
2 負債減少額	0	0	
	958,918	4,027,875	
正味財産増加額合計	958,918	4,027,875	
Ⅳ 正味財産減少の部			
1 資産減少額			
1) 減価償却額	200,775	200,775	
2) 商品減少額	0	0	
	200,775	200,775	
2 負債増加額	0	0	
	200,775	200,775	
正味財産減少額合計	200,775	200,775	
当期正味財産増加額	758,143	3,827,100	
期首正味財産在高	26,250,222	26,250,222	
当期正味財産合計	27,008,365	30,077,322	

その他の活動に係る事業会計 収支予算書

2012年度(2011年5月～2012年4月)  
認定特定非営利活動法人 アジア日本相互交流センター

科目	12年度 予算額	11年度後期 決算額	備考
( 資金収支の部 )			
I 収入の部			
1 事業収入			
1)バザー等事業収入	1,000	0	
	1,000	0	
2 雑収入			
1)雑収入	0	0	
前期繰越収支差額 (a)	0	0	
収入合計 (b)	1,000	0	
当期収入	1,000	0	
当期自己資金収入	1,000	0	
II 経常支出の部			
1 事業費			
1)会場費	1,000	0	
	1,000	0	
2 管理費			
1)事務費	0	0	
3 租税公課			
1)租税公課	0	0	
	0	0	
支出合計 (c)	1,000	0	
次期繰越収支差額 (d) = (b) - (c)	0	0	
当期収支差額	0	0	
( 正味財産増減の部 )			
IV 正味財産増加の部			
1 資産増加額			
1)当期収支差額 (d) - (a)	0	0	(次期繰越収支差額)-(前期繰越収支差額)
	0	0	
2 負債減少額			
	0	0	
正味財産増加額合計	0	0	
V 正味財産減少の部			
1 資産減少額			
	0	0	
2 負債増加額			
	0	0	
正味財産減少額合計	0	0	
当期正味財産増加額	0	0	
期首正味財産在高	0	0	
当期正味財産合計	0	0	